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EDERGY
Nombre: Alberto Teléfono:
Potencia: 10.98 kW Fecha: 20 de Diciembre de 2024
Tarifa: 1C Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,520 kWh ypagasaCFE  $38,945
TU PRODUCCIONCON 18  PANELES 2,876 kWh y pagas a CFE $54
TE AHORRARI-'\599.40 % AL BIMESTRE $ 8,891 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles

solares pagaras Tu ahorro

economico anual

al ano

AL ANO

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA
INVERSION MODULOS DE MODULOS
3.6 ANOS 610 W 18 50.4m °

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.1 % m—
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EDERGY
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Diciembre de 2024 19 de Enero de 2025
FolioNo # 20240103
Alberto
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

18 Hi-MO X6 610W

. ___________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $163,800.00

IVA $26,208.00

TOTAL (MXN) $190,008.00

+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.

-El precio puede variar después de la visita técnica.

-Incluye Microinversores o Inversor central.

-Incluye mano de obra.

-Incluye material basico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.

-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY.

-Incluye todo los tramites con CFE.

-Garantias directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 afios. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.

-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los mddulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.

-No incluye estructuras adicionales mas que las necesarias para un sistema plano o con inclinacién a no mas de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforacion.

-Métodos de pago

*Al Contado 10% de descuento.

o)

*12 MSI pagando el 30% de anticipo.

-Cotizacidn valida hasta el 31 de Diciembre del 2024.

@ 8180885135 @ contacto@edergyworld.com @ edergyworld.com



Pago Actual

"

EDERGY

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico
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$53,671.00
$55,281.13
$56,939.56
$58,647.75
$ 60,407.18
$ 62,219.40
$ 64,085.98
$ 66,008.56
$67,988.82
$70,028.48
$72,129.34
$74,293.22
$76,522.01
$78,817.67
$ 81,182.20
$ 83,617.67
$ 86,126.20
$ 88,709.99
$91,371.28
$ 94,112.42
$96,935.80
$99,843.87
$102,839.19
$105,924.36
$109,102.09

a CFE

$327.00
$336.81
$346.91
$357.32
$368.04
$379.08
$390.46
$ 402.17
$414.23
$ 426.66
$439.46
$ 452.64
$466.22
$ 480.21
$494.62
$509.46
$524.74
$540.48
$556.70
$573.40
$590.60
$ 608.32
$ 626.57
$ 645.36
$664.72

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Anual

$53,345.00
$ 54,945.35
$56,593.71
$58,291.52
$ 60,040.27
$ 61,841.48
$ 63,696.72
$ 65,607.62
$ 67,575.85
$ 69,603.13
$71,691.22
$73,841.96
$76,057.21
$78,338.93
$ 80,689.10
$ 83,109.77
$ 85,603.06
$ 88,171.16
$90,816.29
$ 93,540.78
$ 96,347.00
$99,237.41
$102,214.54
$105,280.97
$108,439.40

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Total

$53,345.00
$54,945.35
$56,593.71
$58,291.52
$ 60,040.27
$61,841.48
$ 63,696.72
$ 65,607.62
$ 67,575.85
$ 69,603.13
$71,691.22
$73,841.96
$ 76,057.21
$78,338.93
$ 80,689.10
$ 83,109.77
$ 85,603.06
$ 88,171.16
$90,816.29
$ 93,540.78
$ 96,347.00
$99,237.41
$102,214.54
$105,280.97
$108,439.40

Inversian del proyecto $190,008 00 I Ahorro acumulado anual $

Acumulado
$-136,663.00
$ -81,717.65
$-25,123.94
$ 33,167.58
$93,207.85
$155,049.33
$ 218,746.05
$284,353.67
$351,929.52
$ 421,532.64
$493,223.86
$567,065.82
$ 643,123.03
$ 721,461.96
$ 802,151.06
$ 885,260.83
$970,863.90
$1,059,035.06
$1,149,851.35
$1,243,392.13
$1,339,739-13
$1,438,976.54
$1,541,191.08
$1,646,472.05
$1,754,911.46
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Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.
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Generacion de energia EDERGY

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
4,000

3,500
3,000
2,500
2,000
1,500
1,000

500

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 3,057.7 3,506.0 3,659.2 3,370.5 3,089.2 2,995.4

Consumo actual 2,550.0 3,370.0 3,000.0 2,000.0 2,000.0 2,200.0

@ Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.



